
RE\1079186CS.doc PE571.060v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-1236/2015

9.11.2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o vzdělávání dospělých

Aldo Patriciello



PE571.060v01-00 2/2 RE\1079186CS.doc

CS

B8-1236/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o vzdělávání dospělých

Evropský parlament,

– s ohledem na usnesení Rady č. 2011/C 372/01,

– s ohledem na strategii Evropa 2020,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podle zprávy sítě Eurydice nazvané „Vzdělávání a odborná 
příprava dospělých v Evropě“ nedokončil jeden ze tří dospělých v Evropě, neboli 
přibližně 70 milionů osob, žádné vzdělání na vyšší úrovni než druhý stupeň základní 
školy;

B. vzhledem k tomu, že podle výzkumu organizace OECD o schopnostech dospělých 
(PIAAC) má jeden ze tří dospělých velmi nízké či žádné schopnosti v oblasti 
informatiky a jeden z pěti má nízkou úroveň schopností v psaní, čtení a matematice;

C. vzhledem k tomu, že účast dospělých na vzdělání přispívá k aktivnímu občanství a 
usnadňuje získávání nových odborných dovedností i realizaci osobního rozvoje;

D. vzhledem k tomu, že podle průzkumu Eurostatu jsou hlavními překážkami 
celoživotního vzdělávání dospělých  rodinné povinnosti, pracovní doba, finanční otázky 
a nesplňování podmínek přijetí;

E. vzhledem k tomu, že podle téhož průzkumu nemá přibližně 80 % dospělých, již se 
vzdělávání neúčastní, žádný zájem  se do něj více zapojit;

1. žádá Komisi, aby členské státy vybízela k širokým informačním kampaním pro dospělé, 
které se budou věnovat důležitosti celoživotního vzdělávání, a k tomu, aby dále 
odstranily překážky účasti na celoživotním vzdělávání tak, aby se stalo skutečností pro 
všechny.


